04 7 DE JUNHO DE 2022DIÁRIO CATARINENSE

PARA
ANUNCIAR

LIGUE
(48) 3216-3812
(48) 3216-3216

Whats:
(48) 99625-3677

MUNICÍPIO DE LINDÓIA DO SUL/SC
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  N° 08/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 42/2022
Código registro TCE:  312ACF9B75FEF6FAAD9AACFABE639E4031D5CA28

Objeto: Contratação de empresa do ramo de engenharia e/ou construção civil, em regime
de empreitada global (material e mão de obra), para Execução da Revitalização do Centro
Educacional, Esportivo e Cultural - ETAPA 01, localizado na Rua 29 Julho, Centro de Lindóia
do Sul. Modalidade: Tomada de Preços.Tipo: Menor Preço Global. Recebimento das propostas
até: as 13h45min do dia 21/06/2022, no setor de compras e licitações, situada na Rua Taman-
daré, 98, Centro, junto ao prédio da Prefeitura Municipal de Lindóia do Sul, SC. Abertura: dia
21/06/2022 as 14h00min. Informações complementares: O edital na integra esta a disposição
dos interessados na home page www.lindoiadosul.sc.gov.br e no mural físico do Município.

Lindóia do Sul - SC, 02 de junho de 2022
Neudi Angelo Bertol - Prefeito Municipal

Pregão Eletrônico nº. 0276/2022
     O Serviço Social da Indústria – SESI/SC torna pública a licitação cujo

objeto é o registro de preços para eventual e futura aquisição, de
equipamentos e mobiliário (mesas e cadeiras), para atendimento as
necessidades da Entidade Licitante, nas Unidades de Alimentação do
SESI/SC, quando se fizer necessário, conforme condições e exigências
deste Edital e seus anexos. A disputa de lances ocorrerá no dia 16 de
junho de 2022 às 09 horas no site  http://portaldecompras.fiesc.com.br
O edital e suas alterações estão disponíveis no site
portaldecompras.fiesc.com.br.
Seja um fornecedor da FIESC e suas entidades acessando
portaldecompras.fiesc.com.br. Se você não é fornecedor cadastre-se.
Para fornecedores já cadastrados, atualize as suas informações.

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUN. DE BRAÇO DO TROMBUDO-SC
TOMADA DE PREÇOS P/ OBRAS E SERV. ENG. Nº 89/2022

A prefeitura Municipal de Braço do Trombudo/SC torna público para conhecimento
dos interessados que às 09:00 Horas do dia 22/06/2022, estará selecionando melhor
proposta para: Reforma de Edificação destinada a Biblioteca, Sala AEE e Sala de Reu-
niões, Troca de Telhado, Esquadrias e Reforma de Piso de Quadra da Escola Nucleada
KM 15, no Município de Braço do Trombudo/SC, através de transferência especial do
Governo do Estado de Santa Catarina. Maiores informações serão fornecidas pelo Setor
de Licitações da Prefeitura Municipal, fone (47) 3547-0179 ou no e-mail: licitacao@
bracodotrombudo.sc.gov.br.

Braço do Trombudo/SC, 06/06/2022.
Nildo Melmestet - Prefeito Municipal

NC COMUNICAÇÕES S/A
CNPJ: 79.227.963/0001-82 - NIRE: 42 300043842

CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os senhores acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, no dia 17 de
junho de 2022, às 18h, na sede social da companhia, na cidade de Florianópolis, Estado de Santa Cata-
rina, na Rua General Vieira, nº 1.570, Morro da Cruz, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
1 - Exame e discussão das demonstrações financeiras relativas ao exercício findo em 31 de dezembro de 2021;
2 - Destinação do resultado do exercício;
3 - Assuntos de interesse social.
Os documentos constantes do art. 133 da lei 6.404/76 estão disponíveis na sede da companhia.

Florianópolis, 06 de junho de 2022.
Mário da Silva Neves

Diretor

MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA – SC
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2022

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2022
Objeto: Contratação de empresa do ramo de engenharia, arquitetura e/ou construção civil para
execução de obra de reforma da Prefeitura Municipal. Tipo: Menor Preço Global. Regime de
Execução: Empreitada por Preço Unitário. Recebimento das propostas: até às 08h45 do dia
27/06/2022. Abertura: dia 27/06/2022, às 09h00. Informações complementares: o Edital em
inteiro teor estará à disposição dos interessados na home page www.vargembonita.sc.gov.br,
link “Licitações”. Quaisquer informações complementares poderão ser obtidas no Dpto. de
Compras deste Município, situado na Rua Coronel Vitório, nº 966, Centro, SC, de segunda
a sexta em horário de expediente normal, ou pelo fone (49) 3548-3000.

Vargem Bonita, SC, 06 de junho de 2022.
ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN

Prefeita de Vargem Bonita

AVISO DE TOMADA
DE PREÇOS PMI N.º 010/2022

O Município de Imaruí/SC, torna público aos interessados que se encontra aberto a
tomada de preços para revitalização da Orla da Lagoa, localizada na região central
da cidade, conforme portaria SEF/SC n.º 189/2022. Entrega dos envelopes: até às
08h15min do dia 23/06/2022, no Setor de Protocolo. Sessão Pública para abertura dos
envelopes: às 08h30min do dia 23/06/2022, no Setor de Licitações. Local da Sessão:
Rua José Inácio da Rocha, 109 – Centro – Imaruí/SC. O edital ficará à disposição
no site www.imarui.sc.gov.br e no setor, em dias de expediente. Dúvidas no e-mail
licitacao@imarui.sc.gov.br ou pelo fone 48 3643-0213.

Imaruí, 06 de Junho de 2022.
Patrick Corrêa - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MuNICípIO DE GuARujá DO Sul

AVISO DE lICITAÇÃO
pROCESSO lICITATóRIO Nº. 43/2022 - TOMADA DE pREÇO Nº. 13/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DE EDIFICAÇÃO
EXISTENTE E AMPLIAÇÃO (CONTEMPLANDO APENAS A ESTRUTURA ATÉ A PRIMEIRA LAJE) /
ANTIGO PRÉDIO DA PREFEITURA NA RUA CEARÁ ESQ. COM GOVERNADOR JORGE LACERDA, 619,
MUNICÍPIO DE GUARUJÁ DO SUL, COM RECURSOS PROVENIENTES DA EMENDA PARLAMENTAR Nº
202128550001, TRANSFERÊNCIA ESPECIAL, PLANO DE AÇÃO 09032021-010419, EMPENHO 2021NE001192;
DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 202228550020, TRANSFERÊNCIA ESPECIAL, PLANO DE AÇÃO 09032022-
018199, EMPENHO 2022NE002102, DA UNIÃO FEDERAL/MINISTÉRIO DA ECONOMIA E PRÓPRIOS DO
MUNICÍPIO DE GUARUJÁ DO SUL. Habilitação e Propostas: 24.06.2022 (Documentação 08:15 e Abertura  as
08:30). Edital e seus anexos estarão a disposição aos interessados na Prefeitura Municipal ou  informações pelo
fone 49 36420122 e no site https://guarujadosul.atende.net

Guarujá do Sul, SC, 06 de junho  de 2022.
Claudio Junior Weschenfelder,

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MuNICípIO DE GuARujá DO Sul

AVISO DE lICITAÇÃO
pROCESSO lICITATóRIO Nº. 41/2022 - TOMADA DE pREÇO Nº. 11/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA PARA REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO NÚCLEO MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ARCO-ÍRIS - EX-
TENSÃO PESSEGUEIRO, COM RECURSOS ORIUNDOS DO PROCESSO SCC 1510/2022,
PORTARIA SEF Nº 151/2022 (TRANSFERÊNCIA ESPECIAL VOLUNTÁRIA CONFORME
PORTARIA SEF Nº 321/2021), DO ESTADO DE SANTA CATARINA/SECRETARIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO. Habilitação e Propostas: 23.06.2022 (Documentação 08:15 e
Abertura  as 08:30). Edital e seus anexos estarão a disposição aos interessados na Prefeitura
Municipal ou  informações pelo fone 49 36420122 e no site https://guarujadosul.atende.net

Guarujá do Sul, SC, 06 de junho  de 2022.
Claudio Junior Weschenfelder,

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022/PMMG
O MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE, com sede administrativa a Rua Irmãos Biff, nº 50, Cen-
tro, Morro Grande/SC, CEP 88.925-000, torna público para conhecimento dos interessados, que
está sendo publicado o Edital de Tomada de Preços nº 6/2022, cujo objetivo é a CONTRATA-
ÇÃO DE OBRA DE TERRAPLENAGEM E ATERRO COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO
NA ESTRADA MUNICIPAL LINHA PASINI, COM EXTENSÃO TOTAL DE 2.013,67 ME-
TROS LINEARES (ESTACA 0+0,00PP A 100+13,67M). Origem dos Recursos: Portaria SEF
nº 159/2022, de 22 de abril de 2022. Os envelopes contendo a documentação de habilitação e
proposta de preços serão recebidos até às 08h30min do dia 23/06/2022, com abertura no mes-
mo dia às 09h00min, junto ao Setor de Licitações desta Prefeitura no endereço acima indicado.
Informamos que a íntegra do Edital e seus anexos poderão ser lidos ou obtidos no endereço
supracitado, das 07h30min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min ou no site www.morro-
grande.sc.gov.br. Maiores informações estará disponível o telefone (48) 3544-0016 ou pelo e-mail
licita@morrogrande.sc.gov.br. Clélio Daniel Olivo - Prefeito Municipal.

EM TODA SC NO AM E FM | Ouça em nsctotal.com.br

		2022-06-06T18:58:16-0300
	NC COMUNICACOES SA:79227963000182